
Smlouva o dílo:  „Kanalizace Stránecká Zhoř - Kochánov s napojením na ČOV Měřín“ 
 

 

 1 

Smlouva o dílo na vypracování projektové dokumentace akce 

„Kanalizace Stránecká Zhoř - Kochánov s napojením na ČOV Měřín“  

Číslo smlouvy objednatele:  

Číslo smlouvy zhotovitele:  0617 

 
 
 

  

Smlouva o dílo 
uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 

na akci 
 

„Kanalizace Stránecká Zhoř - Kochánov 

s napojením na ČOV Měřín“ 
 
 

Objednatel:  Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko 
                          Vodárenská 2, 591 01 Žďár nad Sázavou 

 Zástupce pro věci smluvní: Ing. Dagmar Zvěřinová, předsedkyně předsednictva 
  Ing. Petr Leopold, místopředseda předsednictva 
                       Bankovní spojení:                      Česká spořitelna, a.s. 
                         č. ú.:                                              1622321399/0800 
 IČ: 43383513 
 DIČ: CZ43383513 

 Zapsaný pod č.j. Reg.8/93 v registru zájmových sdružení právnických osob a 
dobrovolných svazků obcí u Krajského úřadu kraje Vysočina.  

 

Zhotovitel: VEGAspol v.o.s. 
 Jiráskova 219/12, 602 00 Brno 

 Zástupce pro věci smluvní: Ing. Jan Gallus, statutární zástupce 
 Zástupce pro věci technické: Ing. Jindřich Wolf, společník 
 Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
 č.ú.: 1094680207/0100 
 IČ: 60700220 
 DIČ: CZ60700220 

 Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl A, vložka č. 
5663.  

 

Článek I. 

Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s touto smlouvou a platnými právními předpisy. 
Objednatel se zavazuje provedené dílo v souladu s touto smlouvou převzít a zaplatit sjednanou cenu. 
 

Článek II. 
Předmět plnění 

Na základě objednávky objednatele z prosincového výrobního výboru akce „Kanalizace Stránecká 

Zhoř - Kochánov s napojením na ČOV Měřín“ se zhotovitel zavazuje, že pro zmíněnou stavbu na 
svůj náklad a nebezpečí zajistí veškeré činnosti a výkony nezbytné pro provedení díla, dané touto 
smlouvou. Zhotovitel se zavazuje, že provádění díla pro objednatele zahrnuje především níže uvedené 
činnosti a výkony. Předmětem plnění zhotovitele dle této smlouvy je následující:  

Zpracování změny dokumentace pro vydání územního rozhodnutí (DUR) z důvodu požadované 

změny trasy kanalizace. Projektová dokumentace bude zpracována v souladu se zákonem č. 

183/2006Sb., stavební zákon v platném znění, s vyhl. č. 499/2006Sb., o dokumentaci staveb 

v platném znění, jakož i v souladu s jinými platnými předpisy pro vypracování PD. 

Počet vyhotovení dokumentace: 6x čistopis dokumentace v tištěné podobě a 1x na nosiči CD. 
 



Smlouva o dílo:  „Kanalizace Stránecká Zhoř - Kochánov s napojením na ČOV Měřín“ 
 

 

 2 

Článek III. 
Doba plnění 

Zhotovitel se zavazuje provést dílo odpovídajícího předmětu plnění a předat je objednateli v termínu: 

do 31.3.2017. 

Místem plnění, tj. místem předání dokončeného díla objednateli je sídlo objednatele (viz. shora)  nebo 
předání díla poštovnímu přepravci. 
 

Článek IV. 
Cena díla 

Cena je stanovena dohodou smluvních stran a činí maximálně celkem: 
 

Cena bez DPH 29 500 Kč 

DPH ve výši 21% 6 195 Kč 

Cena vč. DPH 35 695 Kč 
 
Uvedená cena je nepřekročitelná. 
 

Článek V. 
Platební podmínky 

1. Cena za dílo bude objednatelem placena úhradou po řádném dokončení díla, uvedeného v článku 
III. této smlouvy a po podpisu protokolu o předání a převzetí jeho výstupu a jeho řádném předání.  

2. Podkladem pro zaplacení sjednané ceny je faktura vystavená zhotovitelem po řádném předání 
a převzetí díla objednatelem. 

3. Splatnost faktury činí 21 dní ode dne jejího doručení objednateli. 

4. Odmítnout úhradu faktury je objednatel oprávněn v případě, že dílo nebylo řádně předáno 
a převzato, má vady nebo faktura nemá náležitosti dané § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty. 

 

Článek VI. 
Závazky zhotovitele 

1. Zhotovitel je povinen provést dílo, tj. veškeré práce a dodávky kompletně, v patřičné kvalitě a v 
termínech sjednaných v této smlouvě. Požadovaná výborná kvalita je vymezena obecně platnými 
právními předpisy včetně norem a podzákonných právních předpisů. Pokud porušením těchto 
předpisů vznikne škoda třetím osobám, nese ji pouze zhotovitel. 

2. Zavazuje se dodržovat též podmínky vyplývající z dokumentů, které mu objednatel k provádění 
díla předal, zejména z vydaných rozhodnutí a závazných stanovisek, vyjádření správců nebo 
vlastníků sítí technické infrastruktury apod., a nese veškeré důsledky a škody vzniklé jejich 
nedodržením. Zhotovitel však neodpovídá za škody na stávajících sítích technické infrastruktury, 
které nebyly vyznačeny v podkladech objednatele nebo nebyly obecně známy nebo nemohly být 
předpokládány. 

 

Článek VII. 
Závazky objednatele 

1. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li, že zhotovitel provádí dílo v rozporu s 
povinnostmi vyplývajícími ze smlouvy nebo z obecně závazných předpisů, je oprávněn písemně 
požadovat, aby zhotovitel dílo prováděl řádným způsobem a odstranil nedostatky vzniklé vadným 
prováděním díla. 

2. Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli součinnost potřebnou pro plnění jeho závazků podle 
této smlouvy, resp., která pro objednatele jakožto stavebníka vyplývá z příslušných právních 
předpisů, vydaných povolení či jiných dokumentů, týkajících se předmětného díla, zúčastňovat se 
jednání, na nichž je účast objednatele nezbytná či žádoucí, a poskytnout zhotoviteli všechny 
informace potřebné pro řádné plnění předmětu díla. 

 



Smlouva o dílo:  „Kanalizace Stránecká Zhoř - Kochánov s napojením na ČOV Měřín“ 
 

 

 3 

Článek VIII. 
Předání a převzetí díla 

1. Dílo vymezené čl. II, této smlouvy, bude splněno řádným a včasným provedením díla, stvrzené 
protokolárním předáním objednateli, předávacím protokolem se soupisem předávaných prací. 

2. Objednatel je povinen dílo převzít pouze v případě, že na něm nebudou v době převzetí zjištěny 
žádné podstatné vady a nedodělky či jiné nedostatky, bránící řádnému použití díla. Tyto vady a 
nedodělky budou uvedeny v předávacím protokolu s dohodnutými termíny jejich odstranění. 

 

Článek IX. 
Záruka za dílo 

1. Zhotovitel poskytne na dílo podle této smlouvy záruku v délce 60 měsíců ode dne převzetí díla 
podle této smlouvy. 

2. Práva a povinnosti při uplatňování vad díla se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012Sb., 
občanský zákoník v platném znění. 

3. Zjistí-li objednatel během záruční doby, že dílo vykazuje vady nebo neodpovídá podmínkám 
smlouvy, vyzve písemně zhotovitele k jejich odstranění. Zhotovitel je povinen písemně se vyjádřit 
k reklamaci do 10 pracovních dnů od jejího obdržení a do dalších 10 pracovních dnů od tohoto 
vyjádření zahájit odstranění vad. V případě, že charakter a závažnost vady neumožní zhotoviteli 
dodržet shora uvedenou lhůtu, dohodnou se strany písemně na lhůtě delší. V případě 
opodstatněně neuznané vady, provede zhotovitel její odstranění za úplatu. 

 

Článek X. 
Smluvní pokuty 

1. Smluvní strany se dohodly, že: 

 Objednatel je oprávněn požadovat po zhotoviteli za nedodržení termínů doby plnění díla v článku 
III. této smlouvy smluvní pokutu ve výši 0,05% ze smluvní ceny za každý den prodlení. Zaplacením 
smluvní pokuty za prodlení není dotčeno právo na náhradu škody vůči zhotoviteli. 

 Zhotovitel je oprávněn požadovat po objednateli smluvní úrok za prodlení s placením faktur dle čl. 
V. této smlouvy ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. 

2. Splatnost smluvních pokut je 14 dnů, a to na základě faktury, vystavené oprávněnou smluvní 
stranou smluvní straně povinné. V případě, že vznikne povinnost platit smluvní pokutu oběma 
stranám, může být proveden na základě písemné dohody zhotovitele a objednatele jejich zápočet. 

 

Článek XI. 
Vlastnictví díla a jeho užití 

1. Vlastníkem zhotovované dokumentace je od počátku zhotovitel. Dokumentace požívá ochrany 
autorských práv podle zvláštních právních předpisů. Dnem zaplacení ceny díla se vlastnické právo 
k dokumentaci převádí na objednatele a následně na investora. 

2. Do doby převodu vlastnického práva k dokumentaci, není zhotovitel oprávněn poskytnout 
dokumentaci (ani její dílčí část), která je předmětem smlouvy, jiné osobě k využití bez písemného 
předchozího souhlasu objednatele. 

3. Objednatel je oprávněn dokumentaci použít pro všechny činnosti spojené s přípravou a následnou 
realizací stavby nebo jiné činnosti, která je předmětem dokumentace. Objednatel je oprávněn v 
případě potřeby předanou dokumentaci (každý její svazek) rozmnožovat a předat ji třetím osobám, 
ale pouze za účelem dosažení cíle, ke kterému je dokumentace určena. 

4. Objednatel není oprávněn předat dokumentaci, ani její část třetí osobě za účelem provádění změn 
nebo doplnění, ani jako podklad pro vypracování dalších stupňů projektové dokumentace, bez 
souhlasu zhotovitele. 

 

Článek XII. 
Odstoupení od smlouvy 

1. Smluvní strana je oprávněna odstoupit od smlouvy v případech stanovených zákonem, a dále v 
případech podstatného porušení smluvních povinností druhé smluvní strany. Za podstatné 



Smlouva o dílo:  „Kanalizace Stránecká Zhoř - Kochánov s napojením na ČOV Měřín“ 
 

 

 4 

porušení smlouvy se (kromě případů stanovených zákonem) považuje: 

a)  prodlení zhotovitele s dokončením díla z důvodů ležících na jeho straně delší než 30 dnů, 
b)  prodlení objednatele s úhradou dlužné částky delší než 30 dnů. 

2. Od smlouvy mohou smluvní strany odstoupit i v případech nepodstatných porušení smluvních 
povinností, jestliže oprávněná strana stranu povinnou na tuto skutečnost písemně upozorní, stanoví 
pro sjednání nápravy povaze věci přiměřenou dodatečnou lhůtu a výslovně tuto okolnost označí 
jako důvod pro možné odstoupení od smlouvy, a strana povinná příslušnou povinnost nesplní ani v 
této dodatečné lhůtě. 

3. Oprávněná smluvní strana je povinna své odstoupení písemně oznámit druhé smluvní straně bez 
zbytečného odkladu poté, co se o porušení příslušné smluvní povinnosti dozvěděla. V oznámení o 
odstoupení od smlouvy musí být uveden důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje s výslovným 
odvoláním na příslušné ustanovení smlouvy, které ji k takovému kroku opravňuje. Bez těchto 
náležitostí je odstoupení neplatné. 

4. Smlouva zaniká dnem doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 

5. Do 30 dnů od odstoupení od smlouvy jsou smluvní strany povinny provést inventarizaci doposud 
provedených prací a přijatých plateb a provedou vzájemné vypořádání. 

6. V případě odstoupení od smlouvy zhotovitelem z důvodů uvedených v čl. XII. odst. 1 písm. b) je 
objednatel povinen uhradit zhotoviteli kromě již provedených prací, dodávek a služeb také veškeré 
další vynaložené a prokazatelné náklady a výdaje, včetně rozpracovaných činností. Tím není 
zkráceno právo zhotovitele na úhradu vzniklé škody. 

 

Článek XIII. 
Zvláštní ujednání 

1. Smluvní vztahy vyplývající z této smlouvy se řídí českými, obecně závaznými předpisy, skutečnosti 
výslovně neupravené touto smlouvou se řídí především občanským zákoníkem a předpisy 
souvisejícími. 

2. Všechny spory, vzniklé v souvislosti s touto smlouvou a jejím prováděním se smluvní strany 
pokusí řešit cestou vzájemné dohody. 

 

Článek XIV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Tuto smlouvu lze měnit jen vzájemnou dohodou smluvních stran, a to pouze formou písemných a 
číslovaných dodatků. 

3. Tato smlouva se sepisuje ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 1 vyhotovení. 

4. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 
 
Oprávnění zástupci smluvních stran prohlašují, že si smlouvu přečetli a její text odpovídá pravé 
a svobodné vůli smluvních stran. Na důkaz toho připojují své podpisy. 
 
Ve Žďáře nad Sázavou dne: 1.2.2017                            V Brně dne: 1.2.2017  
 
Objednatel:  Zhotovitel: 
 
 
 
 
 
 
 …………………………………………. 
 Ing. Dagmar Zvěřinová 
 předsedkyně předsednictva 

 
 
 
 
 
 

 …………………………………………. 
 Ing. Jan Gallus 
 statutární zástupce 

 


		2017-04-21T12:30:20+0100
	Magdaléna Pavlíková
	I am the author of this document




